
 

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1204 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

 



 

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1204 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

 



 

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1204 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

 

 



 

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1204 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

 

 



 

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1204 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

 

 



 

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1204 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

 

 

 



 

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1204 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

 

 



 

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1204 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1204 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

 

 



 

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1204 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 

 

 

 



 

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1204 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 

 

 



 

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1204 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 

 

 



 

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1204 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  13 

 

 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/023/2015 

 

Partes: Município de Congonhas X Comércio de Veículos Mississipi Eireli-ME. Objeto: Aquisição de dois veículos 0KM, na cor prata metálica, tipo 

MINIVAN, para atender a Secretaria Municipal de Educação no transporte de alunos, conforme Convênio nº 62.1.3.0170/2014 com a Secretaria de Estado de 
Educação-MG. O prazo de vigência a partir da data de assinatura até o vencimento da garantia. Valor: R$145.800,00. Data: 25/02/2015. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO - PREGÃO PMC/004/2015 

 

Registro de Preços para eventual e aquisição de medicamentos que compõem a padronização do Programa Básico de Assistência Farmacêutica, do 
Programa de Assistência Social e medicamentos de Ação Judicial, para o ano de 2015. Licitante habilitada e vencedora: Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda.. 

Congonhas, 26/02/2015. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO - PREGÃO PMC/082/2014 

 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e produtos laboratoriais, para atender as rotinas diárias do Pronto Atendimento e 

Laboratório da Secretaria Municipal de Saúde. Licitantes habilitadas e vencedoras: Distribuidora Paranhos Artigos para Laboratório Ltda. Itens: 2, 3, 4, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29 e 30 e Lab Mig Equipamentos de Análise Clínica Ltda. – EPP. Itens: 1, 5, 6, 7, 8, 27 e 28. O item 19 não foi 
adquirido. Congonhas, 25/02/2015. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

DECRETO Nº 6.132, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 



 

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1204 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  14 

 

Remanejamento entre despesas do saldo orçamentário. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo em vista a 

autorização contida nos art. 1º, da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 3.418, de 17 de julho de 2014, 

DECRETA: 
Art. 1º Fica no corrente exercício crédito no valor de R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) para as seguintes dotações orçamentárias: 

 
20 – PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

20.01 – DIRETORIA EXECUTIVA 

20.01.09.122.0002.6.001-3190.92- Despesas de Exercícios Anteriores..................................4.500,00 
           

Art. 2º O recurso necessário ao REMANEJAMENTO do crédito que trata o art. 1º decorrem de anulação parcial de dotação orçamentária:  

 
20 – PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

20.01 – DIRETORIA EXECUTIVA 

20.01.09.122.0002.6.001-3190.11- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil.............4.500,00 
  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

   
Congonhas, 24 de fevereiro de 2015. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/105, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 

Nomeia Assessor III.                  
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e 

fundamentado na Lei n.º 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Prislay Neves Dias Malvino no cargo em comissão de Assessor III – símbolo “G”, com vencimento constante na Lei n.º 2.567, de 12 

de dezembro de 2005 e demais alterações, a partir de 25 de fevereiro de 2015.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
   

Congonhas, 25 de fevereiro de 2015. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/106, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 
Nomeia Comissão Especial. 

 O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Constituir uma Comissão Especial a fim de acompanhar os novos procedimentos que serão adotados, para a celebração de Convênios, conforme 

o estabelecido pela Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014. 
Art. 2º Para compor a referida Comissão ficam designados os servidores municipais Juliano Resende Cunha, Maria Geralda Zacarias, Eva Nilma 

Ribeiro Agrusa, Edilene Maria Marcossi, Elenilda Penha Silva Egg, Célia Maria Coelho, Sérgio Rodrigo Reis, Geraldo Sebastião de Andrade, Miriam Lúcia 

Palhares Silva, Syllas Marinheiro da Silva, Ronaldo Rodrigues Assunção, Viviane Teresa Crespo de Castro, Maria Aparecida Resende, e Wilander de Almeida 
Martins.  

Parágrafo único. A comissão será presidida por Juliano Resende Cunha. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Congonhas, 25 de fevereiro de 2015. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 



 

Congonhas, 26 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1204 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  15 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 


		2015-02-26T16:23:49-0300
	CONGONHAS, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




